



Tel.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

STIESDAL OFFSHORE A/S
VEJLEVEJ 270, 7323 GIVE
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 28 April 2023

Mette Godsk Trandbohus

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7-8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-17
Accounting Policies.....	18-22

COMPANY DETAILS

Company	Stiesdal Offshore A/S Vejlevej 270 7323 Give CVR No.: 38 58 51 18 Established: 19 April 2017 Municipality: Vejle Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Kim Schønnemann Bøttkjær, chairman Peder Riis Nickelsen Niels Olaf Ahrengot Henrik Stiesdal Carsten Risvig Pedersen Tove Feld Heidi Hjelm Kamstrup
Executive Board	Peder Riis Nickelsen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities of the company comprise of development, utilization and sale of offshore technology and other related activities which, according to the Board's discretion, are deemed relevant for the purpose.

Unusual matters

Change resulting from material misstatement

There was a significant error in the annual report for 2021. The development project was classified as "Development projects completed" instead of "Development projects in progress and prepayments" and therefore amortization had begun prematurely.

A reference has also been made to the description under accounting policies, including a description of the impact on the annual report of the correction of material errors.

Recognition and measurement uncertainty

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 11.5 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets, it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 4-7 years.

Development in activities and financial and economic position

The Company had development costs of DKK 34 m in the financial year. An additional amount which is expected to be no more than in 2022 is needed in order to complete the Tetra commercial floating foundation concept for wind turbines. Future development activities are funded by prepaid license revenues from a significant customer.

In 2021 Stiesdal Offshore A/S in partnership with Shell, RWE and TEPCO deployed the TetraSpar Demonstrator, a full-scale demonstration project. The project has been successfully operating throughout 2022.

October 2022 it was announced that the Stiesdal TetraSub foundation had been selected for the Pentland Demonstrator project which is currently under development and expected to be installed in 2025.

The Tetra foundation concept offers industrialized floating foundation designs to the exponentially growing offshore wind market, benefiting from the development and test results achieved by the TetraSpar Demonstrator.

Management expects profitable operations in 2025, which is supported by budgets, market surveys and the overall high potential of the floating foundation technology.

The Management considers the result of the year to be satisfactory.

MANAGEMENT COMMENTARY

Comment on the assumptions for going concern

In the financial year 2022 a loss of DKK 24 m is realized which together with development costs of DKK 34 m means that the Company's cash resources are reduced materially.

In relation to securing the necessary liquidity for the financial year 2023 the Company has an agreed prepaid license revenue from a significant customer in addition to revenue from customer-based activities.

Management has prepared budget for the financial year 2023, which support that the Company has the liquidity necessary to service their liabilities concurrently with their due date in the financial year 2023.

Based on the agreed prepaid license revenue and extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, it is Management's opinion that the Company's assumptions for going concern are ensured..

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
GROSS PROFIT		56,403	535
Staff costs.....	1	-26,838,324	-15,704
Depreciation, amortisation and impairment.....		-11,159	0
OPERATING LOSS		-26,793,080	-15,169
Other financial income.....		17,192	0
Other financial expenses.....	2	-7,396,738	-3,875
LOSS BEFORE TAX		-34,172,626	-19,044
Tax on profit/loss for the year.....	3	9,764,238	7,084
LOSS FOR THE YEAR		-24,408,388	-11,960
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-24,408,388	-11,960
TOTAL		-24,408,388	-11,960

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
Development projects completed.....		0	0
Development projects in progress and prepayments.....		171,019,732	136,902
Intangible assets.....	4	171,019,732	136,902
Other plant, machinery, tools and equipment.....		46,026	0
Property, plant and equipment.....	5	46,026	0
Equity investments in associated enterprises.....		1,933,664	1,934
Rent deposit and other receivables.....		372,659	345
Financial non-current assets.....	6	2,306,323	2,279
NON-CURRENT ASSETS.....		173,372,081	139,181
Trade receivables.....		288,807	9,164
Contract work in progress.....	7	9,639,487	0
Receivables from associated enterprises.....		0	249
Receivables from owners and management.....	8	1,742,310	1,742
Deferred tax assets.....		11,459,548	4,011
Other receivables.....		6,092,604	8,591
Corporation tax receivable.....		2,315,672	3,064
Prepayments and accrued income.....		253,170	0
Receivables.....	9	31,791,598	26,821
Cash and cash equivalents.....		9,469,523	19,801
CURRENT ASSETS.....		41,261,121	46,622
ASSETS.....		214,633,202	185,803

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
Share capital.....		3,152,807	3,153
Reserve for development costs.....		146,824,861	109,807
Retained profit.....		-105,787,777	-44,361
EQUITY.....		44,189,891	68,599
Lease liabilities.....		17,659,529	15,356
Non-current liabilities.....	10	17,659,529	15,356
Contract work in progress.....	7	842,098	5,523
Trade payables.....		4,360,960	7,596
Payables to group enterprises.....		146,503,860	86,997
Other liabilities.....		1,033,042	1,732
Accruals and deferred income.....		43,822	0
Current liabilities.....		152,783,782	101,848
LIABILITIES.....		170,443,311	117,204
EQUITY AND LIABILITIES.....		214,633,202	185,803
 Contingencies etc.	 11		
Charges and securities	12		
Comment on the assumptions for going concern	13		
Information on uncertainty with respect to recognition and measurement	14		

EQUITY

	Share capital	Reserve for development costs	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2022.....	3,152,807	109,805,884	-52,060,126	60,898,565
Change of equity due to correction of errors.....		7,699,714		7,699,714
Adjusted equity at 1 January 2022.....	3,152,807	117,505,598	-52,060,126	68,598,279
Proposed profit allocation.....			-24,408,388	-24,408,388
Other legal bindings				
Capitalized development costs.....		34,118,025	-34,118,025	0
Tax on changes in equity.....		-4,798,762	4,798,762	0
Equity at 31 December 2022.....	3,152,807	146,824,861	-105,787,777	44,189,891

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of employees	35	23	
Wages and salaries.....	22,256,482	13,323	
Pensions.....	3,346,546	2,012	
Social security costs.....	340,266	132	
Other staff costs.....	895,030	237	
	26,838,324	15,704	
Other financial expenses			2
Group enterprises.....	4,842,869	1,638	
Other interest expenses.....	2,553,869	2,237	
	7,396,738	3,875	
Tax on profit/loss for the year			3
Calculated tax on taxable income of the year.....	-2,315,672	-3,064	
Adjustment of deferred tax.....	-7,448,566	-4,020	
	-9,764,238	-7,084	

NOTES

	Development projects completed	Development projects in progress and prepayments	Note
Intangible assets			4
Cost at 1 January 2022.....	136,901,707	0	
Change of classification due to correction of errors.....	-136,901,707	136,901,707	
Additions.....	0	34,118,025	
Cost at 31 December 2022.....	0	171,019,732	
Amortisation at 1 January 2022.....	9,871,428	0	
Change of amortisation due to correction of errors.....	-9,871,428	0	
Amortisation at 31 December 2022.....	0	0	
Carrying amount at 31 December 2022.....	0	171,019,732	
Value of leased assets recognised as intangible fixed assets.....	0	9,764,851	

The development costs in the year have been used for development of floating foundations for offshore wind turbines. Management has significant expectations for the development project, which is supported by budgets, market surveys and the general demand in the world market for green technologies.

An additional amount which is expected to be no more than in 2022 is needed in order to complete the development project for commercial floating wind turbine foundations.

The financing hereof is funded by prepaid license revenues from a significant customer, and longer term in the form of licenses from Offshore customers in addition to revenue from customer-based activities.

In support of operations, the Company’s parent company has issued a loan guarantee for the financial year 2023.

Based on the expectations for the future earnings, it is Management’s assessment that the development costs meet the requirements for recognition and measurement in the Financial Statements, and that the valuation of the development costs is proper.

Property, plant and equipment	Other plant, machinery, tools and equipment	5
Additions.....	57,185	
Cost at 31 December 2022.....	57,185	
Depreciation for the year.....	11,159	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022.....	11,159	
Carrying amount at 31 December 2022.....	46,026	

NOTES

			Note
Financial non-current assets			6
	Equity investments in associated enterprises	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2022.....	1,933,664	345,055	
Additions.....	0	27,604	
Cost at 31 December 2022.....	1,933,664	372,659	
Carrying amount at 31 December 2022.....	1,933,664	372,659	
Equity investments in associated enterprises comprise of 0.70 % ownership of TetraSpar Demonstrator Aps with 28.35 % voting share.			
	2022 DKK	2021 DKK '000	
Contract work in progress			7
Sales value of completed work.....	49,734,252	16,975	
Progress invoicing/advances received.....	-40,936,863	-22,498	
Contract work in progress, net.....	8,797,389	-5,523	
Recognized as follows:			
Contract work in progress (asset).....	9,639,487	0	
Contract work in progress (liability).....	-842,098	-5,523	
	8,797,389	-5,523	
Receivables from owners and management			8
Receivables from owners and management comprise of joint taxation contribution from previous management company.			

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Receivables falling due after more than one year			9
Deferred tax assets.....	11,459,548	4,011	
	11,459,548	4,011	

Long-term liabilities				10
	31/12 2022 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 total liabilities
Lease liabilities.....	17,659,529	0	0	15,356,112
	17,659,529	0	0	15,356,112

Contingencies etc. **11**

Contingent liabilities

The Company rents office facilities with a termination date no earlier than 1 September 2024. The contingent liability at 31 December 2022 amounts to DKK 1,208k.

Joint liabilities

The Company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Stiesdal A/S, which serves as management company for the joint taxation.

Charges and securities **12**

The Company has no charges and securities as of 31 December 2022.

Comment on the assumptions for going concern **13**

In the financial year 2022 a loss of DKK 24 m is realized which together with development costs of DKK 34 m means that the Company's cash resources are reduced materially.

In relation to securing the necessary liquidity for the financial year 2023 the Company has an agreed prepaid license revenue from a significant customer in addition to revenue from customer-based activities.

Management has prepared budget for the financial year 2023, which support that the Company has the liquidity necessary to service their liabilities concurrently with their due date in the financial year 2023.

Based on the agreed prepaid license revenue and extension of the existing debt with the parent company, Stiesdal A/S, it is Management's opinion that the Company's assumptions for going concern are ensured.

NOTES**Note****Information on uncertainty with respect to recognition and measurement****14**

In these present Financial Statements, a tax asset of DKK 11.5 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets, it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 4-7 years.
